令和６年１０月２９日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部
ミライエ長岡企画推進室企画担当課長

実際の利用者が被写体モデル！

ミライエ長岡初の列車広告を設置

長岡市は、長岡市の人づくりと産業振興の拠点「米百俵プレイス ミライエ長岡」の

さらなる利用促進のため、JR 東日本新潟支社管内の列車にミライエ長岡として初めて

車内広告を設置します。

被写体モデルは、普段からミライエ長岡を利用している高校生や親子などです。

下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願いします。

ミライエ長岡 列車広告

１ 期  間  令和６年１１月１日（金）～

令和７年２月２８日（金）

２ 掲出路線  上越・信越・白新・羽越

・越後・弥彦の各線

３ 種  類  全４種

中づり２種     （１１月１日（金）～１月３１日（金））

ドアステッカー２種 （１２月１日（日）～２月２８日（金））

４ 内  容  誰もが知る詩や小説の一説を用いて、実際の利用者をモデルにミ

ライエ長岡のさまざまな日常を紹介する、互尊文庫を代表的な機能

として持つミライエ長岡ならではの広告です。

５ 制作意図  長岡駅から程近いミライエ長岡に来館しやすいと考えられる、通勤

通学などで駅を利用する公共交通機関の利用者に向け、昨年のバス

広告に引き続き、新たに列車広告を展開します。これにより、さら

なる施設の認知度向上と利用促進、そして交流の輪の拡大を図りま

す。

※ ミライエ長岡の詳細についてはウェブサイトをご確認ください。

【URL】https://miraie-nagaoka.jp/

長岡市

問い合わせ：ミライエ長岡企画推進室 鈴木

TEL０２５８－８６－６００８

https://miraie-nagaoka.jp/
https://miraie-nagaoka.jp/